
Publicēts:
Latvijas Vēstnesis, 110,
09.06.2021.
OP numurs: 2021/110.5

Izdevējs: Saeima
Veids: likums
Pieņemts: 27.05.2021.
Stājas spēkā: 23.06.2021.

Saeima ir pieņēmusi un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

Grozījumi Kredītiestāžu likumā

Izdarīt Kredītiestāžu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1995, 23. nr.; 1996, 9.,
14., 23. nr.; 1997, 23. nr.; 1998, 13. nr.; 2000, 13. nr.; 2002, 10., 23. nr.; 2003, 14. nr.; 2004, 2., 12., 23. nr.; 2005,
13., 14. nr.; 2006, 15. nr.; 2007, 7., 12. nr.; 2008, 14., 23. nr.; 2009, 6., 7., 17., 22. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 23.,
51./52., 160. nr.; 2011, 4. nr.; 2012, 50., 56., 92. nr.; 2013, 61., 106., 193. nr.; 2014, 92. nr.; 2015, 29., 97., 124., 140.,
248., 251. nr.; 2016, 117., 241. nr.; 2017, 152., 222. nr.; 2018, 45., 225. nr.; 2019, 52., 129., 259.A nr.; 2020, 123.,
138. nr.; 2021, 22., 84.B nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt I nodaļu ar 10.3 pantu šādā redakcijā:

"10.3 pants. Ja kredītiestāde īsteno segto obligāciju programmu, kredītiestādes prasījumu un saistību dzēšanas
(ieskaita) ierobežojumus un aizliegumus regulē Segto obligāciju likums."

2. Izslēgt 56.1 pantu.

3. Papildināt 59.2 panta pirmās daļas pirmo teikumu ar vārdiem "izņemot Segto obligāciju likumā paredzētos
gadījumus".

4. Papildināt 62. pantu ar trīspadsmito daļu šādā redakcijā:

"(13) Kredītiestādes rīcībā esošās neizpaužamās ziņas var tikt izpaustas citām personām saskaņā ar Segto
obligāciju likumu."

5. Papildināt 133. panta otro daļu pēc vārdiem "trīs mēneši" ar vārdiem "izņemot segto obligāciju kreditoru
prasījumus, kurus saskaņā ar Segto obligāciju likumu piesaka neatkarīgi no minētā termiņa".

6. Izslēgt 139. panta pirmajā daļā skaitli "139.1".

7. Izslēgt 139.1 pantu.

8. 139.3 pantā:

papildināt 1. punktu ar teikumu šādā redakcijā:

"Šajā kārtā apmierina arī segto obligāciju prasījumus saskaņā ar Segto obligāciju likumu;";

papildināt 3. punktu pēc vārdiem "pēc noteiktā termiņa" ar vārdiem un skaitli "izņemot neapmierinātos segto
obligāciju prasījumus, kurus apmierina saskaņā ar šā panta 1. punktu arī tad, ja tie pieteikti pēc noteiktā termiņa".

9. 149. pantā:

papildināt pantu ar otro daļu šādā redakcijā:

"(2) Ja kredītiestādei, kas veikusi segto obligāciju emisiju, pasludināta maksātnespēja, tai šajā likumā iekļautās
tiesību normas, kas regulē kredītiestādes tiesības uz seguma aktīviem un ar tiem saistītajiem prasījumiem (tostarp
attiecībā uz seguma aktīvu saņemšanu un uzturēšanu, nokavējuma naudas un procentu pieaugumu kreditoru
prasījumiem), piemēro tiktāl, ciktāl tās nav pretrunā ar Segto obligāciju likuma normām.";

uzskatīt līdzšinējo panta tekstu par pirmo daļu.

1/2

https://likumi.lv
https://www.vestnesis.lv/ta/id/323792
https://www.vestnesis.lv/url.php?id=323792
/ta/id/37426-kreditiestazu-likums
/ta/id/37426-kreditiestazu-likums
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums#p56.1
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums#p59.2
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums#p62
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums#p133
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums#p139
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums#p139.1
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums#p139.3
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums#p3
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums


© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

10. Izslēgt 161. panta otrās daļas 17. un 18. punktu.

11. Izteikt 172. panta pirmo daļu šādā redakcijā:

"(1) Kredītiestādes mantas sarakstā iekļauj noguldījumus un procentus par tiem, bet neiekļauj citu kredītiestādes
turējumā esošo trešajām personām piederošo mantu un valsts fondēto pensiju shēmas ieguldījumu plānu līdzekļus,
privāto pensiju fondu pensiju plānu līdzekļus, pensiju plānos un apdrošināšanas līgumos noteikto saistību izpildei
paredzētos līdzekļus, ja šis nosacījums minēts noguldījumu līgumā, un sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku
civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas garantijas fonda līdzekļus. Par kredītiestādes turējumā esošu
trešajām personām piederošo mantu uzskatāmi arī:

1) kredītiestādē uz privāto pensiju fonda vārda atvērtā kontā esošie līdzekļi, ja līgums starp privāto pensiju fondu
un kredītiestādi paredz, ka šo kontu drīkst izmantot tikai iemaksu veikšanai privāto pensiju fondu pensiju plānos vai
izmaksu veikšanai papildpensijas saņēmējiem Privāto pensiju fondu likuma izpratnē;

2) kredītiestādē uz Latvijā reģistrētas segto obligāciju sabiedrības, dalībvalsts emitenta vai dalībvalsts segto
obligāciju sabiedrības vārda atvērtā kontā esošie līdzekļi, ja līgums starp attiecīgo segto obligāciju sabiedrību vai
dalībvalsts emitentu un kredītiestādi paredz, ka šo kontu drīkst izmantot tikai iemaksām, kas izriet no seguma
aktīvos iekļautiem prasījumiem, un izmaksu veikšanai ieguldītājiem un segto obligāciju kreditoriem Segto obligāciju
likuma izpratnē."

Likums stājas spēkā vienlaikus ar Segto obligāciju likumu.

Likums Saeimā pieņemts 2021. gada 27. maijā.

Valsts prezidents E. Levits

Rīgā 2021. gada 9. jūnijā

2/2

/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums#p161
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums#p172
/ta/id/311721-privato-pensiju-fondu-likums
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums
/ta/id/323799-segto-obligaciju-likums

	Grozījumi Kredītiestāžu likumā

